terça-feira, 25 de JUNHO de 20138  CADERNO 1

Diária
Número de Publicação: 544354

Portaria: 895/2013SAGA
Objetivo: para dar apoio a “Operação Floresta Caxiuanã”.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E Portaria nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MELGAÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54105921/ROMILDO RIBEIRO ANDRÉ ((IPC)) / 2.5 diárias
(Completa) / de 06/06/2013 a 08/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 544366

Portaria: 894/2013SAGA
Objetivo: para dar apoio a “Operação Floresta Caxiuanã”.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E Portaria nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MELGAÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57740201/MARCEL ASHLEY PAULINO LEITE (CAP/PM) / 3.0
diárias (Alimentação) / de 06/06/2013 a 08/06/2013
57740201/MARCEL ASHLEY PAULINO LEITE (CAP/PM) / 2.0
diárias (Pousada) / de 06/06/2013 a 08/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 544377

Portaria: 907/2013SAGA
Objetivo: a serviço desta Secretaria
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E Portaria nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52112631/LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR (SGT/BM -
Motorista) / 2.0 diárias (Alimentação) / de 08/06/2013 a 09/06/2013
52112631/LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR (SGT/BM -
Motorista) / 1.0 diárias (Pousada) / de 08/06/2013 a 09/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 544507

Portaria: 931/2013SAGA
Objetivo: com fito de realizar a instalação do Grupo Gerador e
transferência dos equipamentos para o novo ambiente destinado
para CAD-NIOP do município.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E Portaria nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53347721/MAURO ANTONIO DA GAMA LOPES (CB/PM) / 5.0
diárias (Alimentação) / de 26/06/2013 a 30/06/2013
53347721/MAURO ANTONIO DA GAMA LOPES (CB/PM) / 4.0
diárias (Pousada) / de 26/06/2013 a 30/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 544514

Portaria: 934/2013SAGA
Objetivo: com escopo de tratar de assunto atinente a implantação
de Unidades Integradas.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E Portaria nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5280737/FRANCISCO MOTA BERNARDES (MAJ./PM) / 4.0 diárias
(Alimentação) / de 18/06/2013 a 21/06/2013
5280737/FRANCISCO MOTA BERNARDES (MAJ./PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 18/06/2013 a 21/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Número de Publicação: 544540
Portaria nº 1.010/2013- GAB/SAGA/SEGUP

Belém-PA, 24 de junho de 2013.
O Exmº. Sr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto
de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições, e;
CONSIDERANDO o que dispõe sobre a Comissão Especial de Licitação
encarregada do Procedimento Licitatório relativo à AQUISIÇÃO DE
01(UMA) AERONAVE MULTIMISSÃO, tipo AVIÃO para otimização do
Serviço Aeropolicial de Bombeiros e Defesa Civil da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social;
CONSIDERANDO os termos do artigo 51 da Lei Federal nº.
8.666/93;
RESOLVE: Designar os servidores, DPC EDILBERTO DO
NASCIMENTO SANTOS, Matricula nº. 5127360, DPC RAIMUNDO
SÁVIO BARROS BATISTA, Matrícula nº.3169081-2, ITALO
JULIANO GARCIA VAZ, Matricula nº. 57225259-3 e TEN.CEL.

QOPM JOSILEI ALBINO GONÇALVES DE FREITAS, Matrícula PM
nº. 50242-1, para sob a presidência do primeiro comporem a
Comissão Especial de Licitação, referente ao Pregão Presencial
Internacional Nº. 03/2013 desta Secretaria, a partir da data
de sua publicação com vigência até o término dos trabalhos
relativos ao certame licitatório.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP/PA

Diária
Número de Publicação: 544463

Portaria: 905/2013SAGA
Objetivo: para dar Apoio a “Operação Semana Santa”.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E Portaria nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58267991/FERNANDO VASCONCELOS DE LIMA JUNIOR (CB/BM)
/ 5.0 diárias (Alimentação) / de 28/03/2013 a 01/04/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 544471

Portaria: 904/2013SAGA
Objetivo: para dar Apoio a “Operação Semana Santa”.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E Portaria nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
54278271/MAX SOARES DE CASTRO (CB/BM) / 5.0 diárias
(Alimentação) / de 28/03/2013 a 01/04/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 544476

Portaria: 903/2013SAGA
Objetivo: para dar Apoio a “Operação Semana Santa”.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E Portaria nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54207841/ALESSANDRO ZELL DE ARAÚJO (MAJ/PM) / 5.0 diárias
(Alimentação) / de 28/03/2013 a 01/04/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 544483

Portaria: 912/2013SAGA
Objetivo: a serviço desta Secretaria
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E Portaria nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58534271/FÁBIO AUGUSTO BARBOSA OLIVEIRA (IPC) / 2.5
diárias (Completa) / de 17/06/2013 a 19/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 544491

Portaria: 933/2013SAGA
Objetivo: com fito de realizar a instalação do Grupo Gerador e
transferência dos equipamentos para o novo ambiente destinado
para CAD-NIOP do município.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E Portaria nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5787530010/SANDRO RAIOL MONTEIRO (CB/PM) / 5.0 diárias
(Alimentação) / de 26/06/2013 a 30/06/2013
5787530010/SANDRO RAIOL MONTEIRO (CB/PM) / 4.0 diárias
(Pousada) / de 26/06/2013 a 30/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 544499

Portaria: 932/2013SAGA
Objetivo: com fito de realizar a instalação do Grupo Gerador e
transferência dos equipamentos para o novo ambiente destinado
para CAD-NIOP do município.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E Portaria nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57802501/EDINALDO BARBOSA DE MORAES (CB/PM) / 5.0
diárias (Alimentação) / de 26/06/2013 a 30/06/2013
57802501/EDINALDO BARBOSA DE MORAES (CB/PM) / 4.0
diárias (Pousada) / de 26/06/2013 a 30/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 544437

Portaria: 897/2013SAGA
Objetivo: a serviço desta Secretaria.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E Portaria nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33948241/RAIMUNDO NONATO DA SILVA (CB/PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 06/06/2013 a 06/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Diária
Número de Publicação: 544443

Portaria: 909/2013SAGA
Objetivo: a Serviço desta Secretaria
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E Portaria nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DA PONTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197431/JOSÉ AUGUSTO MODESTO LIMA (CB/PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 22/05/2013 a 22/05/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

Contrato
Número de Públicação: 544448

Contrato: 25-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.
Valor Total: 861.000,00
Data Assinatura: 19/06/2013
Vigência: 19/06/2013 a 18/06/2014
Pregão Eletrônico: 13/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    449051              	 0101000000          Estadual
06183132663150000    449051              	 0101000000          Estadual
Contratado: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Av Cristiano Machado, 640
CEP. 31140-660 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3121050350
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

PORTARIA DE NOMEAÇÃO
Número de Publicação: 544453

PORTARIA N.º0926 /2013-SAGA/SEGUP
Belém-PA, 21 de junho de  2013

O Dr. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto
de Gestão e Administração, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei n.º 7.541, de 20/07/2012, publicada no DOE
n.º 31.961 de 21/07/11.
C O N S I D E R A N D O            a celebração do Convênio
n.º 761819/2011-SENASP, que tem por objeto a aquisição de
uma EMBARCAÇÃO, para fortalecimento das ações do Sistema
Estadual de Segurança Publica e Defesa Social- SIEDS;
C O N S I D E R A N D O      a necessidade de recebimento da
EMBARCAÇÃO  adquirida, resultante deste Convênio, (Processo
Licitatório nº 2013/246426, Adesão a Ata de Registro de Preço
nº 05 Pregão Eletrônico nº. 07/2013-SEGUP/PA).
R E S O L V E:                      I – Designar os servidores: CAP
OPHIR DUARTE MUFARREJ, Matrícula 5808120/5,IPC JOZIAS
ROBERTO REIS FERREIRA, matricula nº5856965-1 e LUIZ
DIOGO DA ROCHA PEREIRA, matricula nº 5419086, para sob a
presidência do primeiro, comporem a Comissão de recebimento
da embarcação, referente ao  Contrato nº 0029/2013/SEGUP,
celebrado com a Empresa PLUS Construções e Serviços ,
aprovado no Plano de Trabalho do Convênio nº 761819/2011-
MJ/SENASP.
II – À Diretoria de Administração e Finanças da Secretaria de
Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará, para
providências cabíveis.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão e Administração

Diária
Número de Publicação: 544457

Portaria: 906/2013SAGA
Objetivo: para participar de Audiência Pública no município
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E Portaria nº
0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELIZEU/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52112631/LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR (SGT/BM -
Motorista) / 3.0 diárias (Alimentação) / de 27/05/2013 a 29/05/2013
52112631/LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR (SGT/BM -
Motorista) / 2.0 diárias (Pousada) / de 27/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

continua no caderno 2